PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Adelino Lubiana, s/n – Centro - CEP 29.720-000 – Governador Lindenberg - ES Telefone: (27) 3604-1010

E-mail.:cotacaopmgl@hotmail.com

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2025 ANÁLISE DE PROPOSTAS

Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às quatorze horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg, presente a Gerente do Setor de Compras a Sra. Magna Stela Moscon Correa, para conduzir a sessão pública da dispensa de licitação em epígrafe, objetivando a contratação de organização cooperativa ou associação de catadores de materiais recicláveis ou reutilizáveis para a prestação de serviço público de triagem, processamento e comercialização de resíduos sólidos urbanos potencialmente reutilizáveis e/ou recicláveis secos, de características domiciliares e equiparados, provenientes dos serviços de coleta seletiva pública no município de Governador Lindenberg-ES com critério de julgamento pela escolha do fornecedor na condição da sua capacidade técnica e operacional, bem como aquele que se localiza mais próximo do município num limite de até 60 km, vez que o transporte será de responsabilidade do Contratante, a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES. O aviso de abertura da presente dispensa de licitação foi publicado no DOM/ES, no Portal Nacional de Compras Públicas e no site da Prefeitura no dia 27 de junho de 2025. Foram instalados os trabalhos com a abertura da sessão pública. Seguidamente a Gerente do Setor de Compras iniciou o processo de conferência das "Documentações" recebidas após a publicação do edital:

1. ASSOCIACAO DE CATADORES DOMINGUENSE, CNPJ 21.345.747/0001-51.

Posteriormente, iniciou-se a verificação das "Documentações". A seguir, a Gerente do Setor de Compras emitiu seu juízo classificando a melhor "Documentação" apresentada, sendo em primeira colocação a empresa ASSOCIACAO DE CATADORES DOMINGUENSE, CNPJ 21.345.747/0001-51, sagrando a vencedora pelo princípio da economicidade e razoabilidade.

Desta forma, a Gerente do Setor de Compras encerrou a sessão da seleção da melhor "Documentação" e diante disso, a Gerente do Setor de Compras decide por declarar a classificação desta empresa ASSOCIACAO DE CATADORES DOMINGUENSE sagrando vencedora do certame.

Nada mais havendo, foi lavrada a presente Ata, que segue assinada pela Gerente do Setor de Compras.

Governador Lindenberg - ES, 03 de julho de 2025.

Magna Stela Moscon Correa Gerente do Setor de Compras